Запрещается взимать заявочные взносы со спортсменов, не достигших 
возраста 18 лет. (Приказ №181 от 4 марта 2025 г. Министерства спорта РФ). 
9.9. Размер стартовых взносов составляет:  

 Индивидуальные упражнения – 700 (семьсот) рублей; 
 Пары смешанные – 1000 (одна тысяча) рублей; 
 Командные упражнения – 1500 (одна тысяча пятьсот) рублей; 
Размер стартовых взносов за заявку, поданную позже, чем за десять дней, 

но не позднее, чем за пять дней до начала соревнования составляет: 
 Индивидуальные упражнения – 1400 (одна тысяча четыреста) рублей; 
 Пары смешанные – 2000 (две тысячи) рублей; 

 Командные упражнения – 3000 (три тысячи) рублей; 
9.10. В случае отказа спортсмена от участия или неявки на соревнования 
стартовый взнос не возвращается.  
9.11.  Оплата стартовых взносов проводится для участия в упражнениях на сайте